



Til

Folketinget – Skatteudvalget

Hermed ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af Forslag til lov om ændring af ligningsloven og forskellige andre love (Indberetning af indtægter fra sommerhusudlejning kombineret med forhøjet bundfradrag, ophævelse fradrag for tobaksudgifter m.v.) (L 75).

Troels Lund Poulsen

/Marianne Sigetty

Ændringsforslag

til

Forslag til lov om ændring af Lov om ændring af ligningsloven og forskellige andre love (Indberetning af indtægter fra sommerhusudlejning kombineret med forhøjet bundfradrag, ophævelse af fradrag for tobaksudgifter m.v.) (L 75)

Til § 3

1) I § 3, nr. 3, ændres: ”Efter § 66 indsættes” til: ”Efter § 67 indsættes”

[Ændring af redaktionel karakter]

Til § 5

2) Nr. 1 udgår og i stedet indsættes:

”1. I § 1, nr. 9, ophæves § 16, nr. 6.

Nr. 7-18 bliver herefter nr. 6-17.

01. I § 1, nr. 9, indsættes efter § 16, nr. 18, der bliver nr. 17, som nyt nummer:

”18) lov om registrering af køretøjer.”

02. I § 1, nr. 9, ophæves § 16, nr. 19.

Nr. 20 og 21 bliver herefter nr. 19 og 20.

03. I § 1, nr. 9, ændres i § 16, stk. 2, ”og registreringsafgiftsloven” til: ”registreringsafgiftsloven og lov om registrering af køretøjer”.

[Rettelse af sproglige og lovtekniske fejl]

Bemærkninger

Til nr. 1-2

Ændringsforslagene indeholder alene rettelser, der følger af bemærkninger afgivet af Folketingets Lovsekretariat. Der er alene tale om korrektioner af teknisk karakter.

Ad. nr. 1

I lovforslaget er fejlagtigt anført, at den foreslåede ændring indsættes efter kildeskattelovens § 66 i stedet for kildeskattelovens § 67. Med den foreslåede ændring rettes op herpå.

Ændringsforslaget indeholder ingen materielle ændringer.

Ad. nr. 2

Med ændringsforslaget rettes der op på nogle sproglige og lovtekniske fejl.

Ændringsforslaget sammenholdt med gældende lov og lovforslaget

<i>Gældende formulering</i>	<i>Lovforslaget</i>	<i>Ændringsforslaget</i>
	§ 3	§ 3
	I kildeskatteloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 1086 af 14. november 2005, som ændret bl. a. ved § 1 i lov nr. 531 af 17. juni 2008, § 3 i lov nr. 462 af 12. juni 2009, § 1 i lov nr. 521 af 12. juni 2009 og senest ændret ved lov nr. 724 af 25. juni 2010, foretages følgende ændringer:	I kildeskatteloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 1086 af 14. november 2005, som ændret bl. a. ved § 1 i lov nr. 531 af 17. juni 2008, § 3 i lov nr. 462 af 12. juni 2009, § 1 i lov nr. 521 af 12. juni 2009 og senest ændret ved lov nr. 724 af 25. juni 2010, foretages følgende ændringer:
	1...	
Ingen	3. Efter § 66 indsættes: ”§ 67 A. Fristen efter forældelseslovens § 3, stk. 1, er 5 år for krav omfattet §§ 65-65D.”	1) I § 3, nr. 3, ændres: ”Efter § 66 indsættes” til: ”Efter § 67 indsættes”
§ 1	§ 5	§ 5
9. Kapitel 5 affattes således: »Kapitel 5 Én skattekonto § 16. Ind- og udbetalinger vedrørende 1) skatter og afgifter omfattet af	I lov nr. 513 af 7. juni 2006 om ændring af opkrævningsloven, selskabsskatteloven og forskellige andre love (Opkrævning via én skattekonto), som ændret ved § 7 i lov nr. 1338 af 19. december 2008, foretages følgende ændring:	I lov nr. 513 af 7. juni 2006 om ændring af opkrævningsloven, selskabsskatteloven og forskellige andre love (Opkrævning via én skattekonto), som ændret ved § 7 i lov nr. 1338 af 19.

denne lovs § 1, stk. 1 og 2,

- 2) selskabsskatteloven,
- 3) fondsbeskatningsloven,
- 4) kulbrinteskatteloven,
- 5) toldloven,
- 6) ligningslovens § 17 E,
- 7) pensionsafkastbeskatningsloven,
- 8) pensionsbeskatningsloven,
- 9) lov om fremskyndet tilbagebetaling af visse afgifter,
- 10) lov om stempelafgift,
- 11) lov om afgift af tinglysning og registrering af ejer- og pantrettigheder m.v.,
- 12) lov om afgift af spillekasinoner,
- 13) lov om afgift af gevinster ved lotterispil m.v.,
- 14) lov om lokale totalisatorspil,
- 15) lov om afgift efter brændstofforbrug for visse personbiler,
- 16) lov om afgift af vejbenyttelse,
- 17) lov om vægtafgift af motor-køretøjer,
- 18) registreringsafgiftsloven,
- 19) bekendtgørelse om gebyrer på blyakkumulatorer (under miljøbeskyttelsesloven),
- 20) bekendtgørelse om gebyr og tilskud til nyttiggørelse af dæk (under miljøbeskyttelsesloven) og
- 21) bøder, gebyrer og renter vedrørende de ovennævnte love og bekendtgørelser fra og til virksomheder, selskaber, fonde og foreninger, offent-

1. I § 1, nr. 9, ændres:

- ”6) ligningslovens § 17 E,
 - 7) pensionsafkastbeskatningsloven,
 - 8) pensionsbeskatningsloven,
 - 9) lov om fremskyndet tilbagebetaling af visse afgifter,
 - 10) lov om stempelafgift (stempelafgiftsloven),
 - 11) lov om tinglysning (tinglysningafgiftsloven),
 - 12) lov om spillekasinoner (kasinofafgiftsloven),
 - 13) lov om afgift af gevinster ved lotterispil m.v. (lotterigevinstafgiftsloven),
 - 14) lov om lokale totalisatorspil (totalisatorafgiftsloven),
 - 15) lov om afgift efter brændstofforbrug for visse personbiler (brændstofforbrugsafgiftsloven),
 - 16) lov om afgift af vejbenyttelse (vejbenyttelsesafgiftsloven),
 - 17) lov om vægtafgift af motor-køretøjer (vægtafgiftsloven),
 - 18) registreringsafgiftsloven,
 - 19) bekendtgørelse om gebyrer på blyakkumulatorer (under miljøbeskyttelsesloven),
 - 20) bekendtgørelse om gebyr og tilskud til nyttiggørelse af dæk (under miljøbeskyttelsesloven) og
 - 21) bøder, gebyrer og renter vedrørende de ovennævnte love og bekendtgørelser, fra og til virksomheder, selskaber, fonde og foreninger, offentlige myndigheder, institutioner m.v. indgår i én samlet saldoopgørelse (skattekontoen) efter reglerne i dette kapitel.
- Stk. 2.* Bestemmelserne i § 16 a, § 16 b, stk. 1, og § 16 c, stk. 1 og 2, finder tilsvarende anven-

december 2008, foretages følgende ændring:

2) Nr. 1 udgår og i stedet indsættes:

”**1. I § 1, nr. 9, ophæves § 16, nr. 6.**

Nr. 7-18 bliver herefter nr. 6-17.

01. I § 1, nr. 9, indsættes efter § 16, nr. 18, der bliver nr. 17, som nyt nummer:

”18) lov om registrering af køretøjer.”

02. I § 1, nr. 9, ophæves § 16, nr. 19.

Nr. 20 og 21 bliver herefter nr. 19 og 20.

03. I § 1, nr. 9, ændres i § 16, stk. 2,”og registreringsafgiftsloven” til: ”registreringsafgiftsloven og lov om registrering af køretøjer.”

lige myndigheder, institutioner m.v. indgår i én samlet saldoopgørelse (skattekontoen) efter reglerne i dette kapitel.

Stk. 2. Bestemmelserne i § 16 a, § 16 b, stk. 1, og § 16 c, stk. 1 og 2, finder tilsvarende anvendelse på betalinger efter lov om afgifter efter brændstofforbrug for visse personbiler, lov om vægtafgift for visse køretøjer, lov om afgift af vejbenyttelse og registreringsafgiftsloven fra eller til en fysisk person.

delse på betalinger efter brændstofforbrugsafgiftsloven, vægtafgiftsloven, vejbenyttelsesafgiftsloven og registreringsafgiftsloven fra eller til en fysisk person.”

til:

- ”6) pensionsafkastbeskatningsloven,
- 7) pensionsbeskatningsloven,
- 8) lov om fremskyndet tilbagebetaling af visse afgifter,
- 9) lov om stempelafgift (stempelafgiftsloven),
- 10) lov om tinglysning (tinglysningsafgiftsloven),
- 11) lov om spillekasinoer (kasinofgiftsloven),
- 12) lov om afgift af gevinster ved lotterispil m.v. (lotterigevinstafgiftsloven),
- 13) lov om lokale totalisatorspil (totalisatorafgiftsloven),
- 14) lov om afgift efter brændstofforbrug for visse personbiler (brændstofforbrugsafgiftsloven),
- 15) lov om afgift af vejbenyttelse (vejbenyttelsesafgiftsloven),
- 16) lov om vægtafgift af motor-køretøjer (vægtafgiftsloven),
- 17) registreringsafgiftsloven,
- 18) lov om registrering af køretøjer,

19) bekendtgørelse om gebyr og tilskud til nyttiggørelse af dæk (under miljøbeskyttelsesloven),

20) bøder, gebyrer og renter vedrørende de ovennævnte love og bekendtgørelser,

fra og til virksomheder, selskaber, fonde og foreninger, offentlige myndigheder, institutioner m.v., indgår i én samlet saldoopgørelse (skattekontoen) efter

reglerne i dette kapitel.

Stk.2. Bestemmelserne i § 16 a, § 16 b, stk. 1, og § 16 c, stk. 1 og 2, finder tilsvarende anvendelse på betalinger efter brændstofforbrugsafgiftsloven, vægtafgiftsloven, vejbenyttelsesafgiftsloven, registreringsafgiftsloven og lov om registrering af køretøjer fra eller til en fysisk person.”